



«Никольский
психоневрологический
интернат»

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.07.2024 № 1284-рн

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения «Никольский
психоневрологический интернат»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Никольский психоневрологический интернат» (далее также - Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 14.07.2004 № 669-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и областным законодательством наименования и учредительных документов областного государственного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Никольский психоневрологический интернат» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 12.04.2006 № 281-р/адм, от 22.10.2009 № 1365-р/адм, от 09.08.2010 № 1086-р/адм, от 30.11.2010 № 1757-р/адм, от 31.10.2011 № 1864-р/адм, от 15.05.2015 № 689-р/адм, от 15.12.2015 № 1962-р/адм, от 29.12.2015 № 2203-р/адм, от 27.02.2020 № 193-р/адм).

2. Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова), Учреждению (Г.А. Деев) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 25.07.2024 № 1284-рн

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
«Никольский психоневрологический интернат»**

1. В разделе 1:

- 1) в абзаце первом пункта 1.1 слова «(далее – граждане)» исключить;
- 2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Органами, осуществляющими функции и полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее - Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее - Уполномоченный орган) и Министерство социального развития Смоленской области (далее - Отраслевой орган).»;

- 3) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

4) в пункте 1.15 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Целью деятельности Учреждения является удовлетворение потребностей в социальных услугах граждан пожилого возраста (мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 лет), а также граждан, страдающих хроническими психическими заболеваниями и нуждающихся в постоянном уходе (далее – получатели социальных услуг).».

3. В разделе 3:

- 1) в пункте 3.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 4:

- 1) в пункте 4.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 4.5 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

- 3) в пункте 4.6 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 5:

- 1) в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце третьем пункта 5.3 слова «палаты (комнаты)» заменить словом «комнаты»;

- 3) в пункте 5.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в абзаце втором пункта 5.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в абзаце втором пункта 5.7 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 6:

1) в пункте 6.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 6.2:

- в абзаце первом слово «Администрации» заменить словом «Правительства», слова «от ее имени» заменить словами «от его имени»;

- в абзаце втором слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 6.7 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством Российской Федерации».

7. В разделе 7:

1) в пункте 7.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 7.5 слова «органы исполнительной власти Смоленской области, определенные Администрацией» заменить словами «исполнительные органы Смоленской области, определенные Правительством».

8. В разделе 8:

1) в абзаце первом пункта 8.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце первом пункта 8.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) пункт 8.4 после слов «передается в» дополнить словом «государственную».